Администрация города Славгорода Алтайского края

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

21.09. 2023        № 888
г. Славгород

О комиссии по наградам админи-

страции муниципального округа го-

род Славгород Алтайского края

 В целях неукоснительного соблюдения наградного законодательства и

принятия объективных решений о награждении жителей муниципального

образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края    п о с

т а н о в л я ю:

1. Утвердить положение о комиссии по наградам администрации муни-

ципального округа город Славгород Алтайского края (приложение № 1).

2. Утвердить состав комиссии по наградам администрации муници-

пального округа город Славгород Алтайского края (приложение № 2).

3. Признать утратившими силу постановление администрации муници-

пального округа город Славгород Алтайского края от 11.02.2021 № 106/1 «О

комиссии по наградам при администрации города Славгорода Алтайского

края».

4. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте ад-

министрации муниципального округа город Славгород и опубликовать в

сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования му-

ниципальный округ город Славгород Алтайского края.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального округа город Славгород

Алтайского края Рычко Е.В.

Глава муниципального округа              Л.В. Подгора

Начальник организационного отдела

___________________ Д.А. Олейников

_______________________________

Начальник юридического отдела

___________________ Н.В.Сошенко

_______________________________

Начальник отдела делопризводства

___________________ М.В. Конопка

_______________________________

Старший инспектор

__________________ Л.Д. Матвеева

_______________________________

Пернай Т.В.

 Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального округа

город Славгород Алтайского края

от ____ _________2023  № _____

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по наградам администрации муниципального округа

город Славгород Алтайского края.

1. Общие положения.

1.1. Комиссия по наградам администрации муниципального округа го-

род Славгород Алтайского края (далее по тексту - комиссия по наградам) об-

разуется для обеспечения объективного подхода к поощрению граждан и

трудовых коллективов и проведению оценки материалов о награждении сле-

дующими наградами:

- звание «Почетный гражданин муниципального округа город Славго-

род Алтайского края»;

- Почетная грамота администрации муниципального округа город

Славгород Алтайского края;

- Благодарственное письмо администрации муниципального округа го-

род Славгород Алтайского края;

- Диплом администрации муниципального округа город Славгород Ал-

тайского края;

- Премия главы муниципального округа город Славгород Алтайского

края.

Комиссия рассматривает также ходатайства и документы о награжде-

нии государственными наградами Российской Федерации, ведомственными

наградами, наградами Алтайского края, наградами Правительства Алтайско-

го края, наградами Алтайского краевого Законодательного Собрания.

Комиссия по наградам является постоянно действующим совещатель-

ным органом и работает на общественных началах.

1.2. Правовую основу деятельности комиссии составляют Федеральный

закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановление администрации

муниципального округа город Славгород Алтайского края от 21.09.2023 №

886 «О наградах администрации муниципального округа город Славгород

Алтайского края».

2. Основные полномочия комиссии по наградам.

2.1. Комиссия по наградам осуществляет следующие основные пол-

номочия:

- рассматривает ходатайства и документы о награждении государ-

ственными наградами Российской Федерации, ведомственными наградами,

наградами Алтайского края, наградами Правительства Алтайского края,

наградами Алтайского краевого Законодательного Собрания, наградами и

поощрениями администрации муниципального округа город Славгород Ал-

тайского края;

- готовит предложение о возможном награждении или отказе в

награждении.

Материалы о награждении и поощрении, подготовленные и оформ-

ленные в соответствии с установленными требованиями, рассматриваются

комиссией по наградам в течение 15 рабочих дней со дня поступления.

3. Организация деятельности комиссии по наградам.

3.1. Комиссия по наградам состоит из председателя, заместителя предсе-

дателя, секретаря и не менее четырех членов комиссии.

3.2. Заседания комиссии по наградам проводятся 2 раза в месяц по мере

поступления материалов. Заседания комиссии проводит председатель, а в его

отсутствие - заместитель председателя.

3.3. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присут-

ствует более половины ее членов.

3.4. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов

присутствующих путем открытого голосования. При равенстве голосов голос

председательствующего является решающим.

3.5. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписыва-

ется председателем (в его отсутствие - заместителем председателя) и секре-

тарем комиссии. По поручению председателя комиссии допускается приня-

тие решения комиссии путем заочного голосования.

3.6. Подготовку материалов для рассмотрения на заседаниях комиссии

осуществляет секретарь комиссии.

4. Регистрация и учет награжденных и поощренных.

4.1. Регистрацию и учет награжденных и поощренных осуществляет

секретарь комиссии по наградам.

 Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального округа

город Славгород Алтайского края

от ____ _________2023  № _____

Состав комиссии по наградам

администрации муниципального округа город Славгород Алтайского края

1. Рычко

Евгения Владимировна

-

заместитель главы администрации

муниципального округа город Слав-

город Алтайского края, председатель

комиссии

2. Олейников

Дмитрий Александрович

-

начальник организационного отдела

администрации муниципального

округа город Славгород Алтайского

края, заместитель председателя ко-

миссии

3. Пернай

Татьяна Владимировна

-

главный специалист организационно-

го отдела администрации муници-

пального округа город Славгород Ал-

тайского края, секретарь комиссии

4. Сидоренко

Александра Ивановна

-

председатель городского Совета ве-

теранов, член комиссии

5. Сошенко

Нина Витальевна

-

начальник юридического отдела ад-

министрации муниципального округа

город Славгород Алтайского края,

член комиссии

6. Шилина

Татьяна Андреевна

-

начальник отдела по развитию пред-

принимательства и рыночной инфра-

структуры администрации муници-

пального округа город Славгород Ал-

тайского края, член комиссии

7. Кривко

Наталья Витальевна

-

депутат Собрания депутатов муници-

пального округа город Славгород Ал-

тайского края, член комиссии